



Jawor, dnia 20 grudnia 2023 r.

ZP.272.17.2023

**Wszyscy Wykonawcy
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy Pzp, pn.: „*Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i dystrybucję do instalacji w obiektach Starostwa Powiatowego w Jaworze*”, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 roku ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla wszystkich punktów poboru gazu objętych postępowaniem. Zamawiający dostarczy przedmiotowe oświadczenia przed podpisaniem umowy.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 4:

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Bojko

Pytanie 5:

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź 5:

Podane przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 6:

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź 6:

Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie 7:

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.

Odpowiedź 7:

Zgodnie z § 4 ust. 2 Umowy na dostawę gazu na potrzeby Powiatu Jaworskiego zużycie paliwa gazowego może być zmienione do 20% względem wolumenu.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 9:

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź 9:

Wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem należą do wrocławskiego obszaru taryfowego OSD.

Pytanie 10:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuję, że dla wszystkich punktów poboru zgłoszonych do postępowania usługa dystrybucji została zgłoszona do 31.01.2024 r.

Pytanie 11:

Dotyczy formularza cenowego dla punktu: 8018590365500019065408 - Starostwo Powiatowe w Jaworze ul. Wrocławska 26 59-400 Jawor

Wnioskujemy o poprawę ilości i jednostki miary dla opłaty dystrybucyjnej stałej na iloczyn mocy umownej i ilości godzin w okresie umowy. Wyjaśniamy, że w przypadku grupy taryfowej o mocy umownej powyżej 110 kWh/h, opłata dystrybucyjna stała wyliczana jest zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. Wartość opłaty stałej jest to iloczyn mocy umownej dla punktu poboru, ilości godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].

Zgodnie z powyższym oraz wykazem obiektów zamawiającego w kolumnie Ilość/j.m. dla wskazanego punktu poboru powinno więc być: 2 406 816 kWh/h (274 kWh/h *8784h).

Odpowiedź 11:

Zgodnie z wykazem obiektów zamawiającego w kolumnie Ilość/j.m. dla wskazanego punktu poboru powinno być: 2 406 816 kWh/h (274 kWh/h *8784h). W załączeniu poprawiony formularz cenowy.

Z poważaniem:

WICESTAROSTA

Stanisław Laskowski

Barł